

KLINIKUM KLAGENFURT - Neubau Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
Kunst am Bau Kostenabgrenzung Baubudget

	Kosten	Menge	Baubudget
Wege & Pflaster			
Traufenpflaster	75,00 €/m ²	130,00 m ²	9 750,00 €
Pflaster Terrasse Tagesklinik	75,00 €/m ²	12,00 m ²	900,00 €
Pflaster Überdachte Terrasse Alterspsychiatrie	75,00 €/m ²	330,00 m ²	24 750,00 €
Pflastereinfassung / Randstein	35,00 €/m	180,00 m	6 300,00 €
Gehwege (Deckschicht Weissenbacher 0/8 verdichtet & gewalzt)	25,00 €/m ²	120,00 m ²	3 000,00 €
Vegetation			
Rasenfläche	9,00 €/m ²	800,00 m ²	7 200,00 €
Beete (mit Rindenmulch)	22,00 €/m ²	140,00 m ²	3 080,00 €
Bäume/Sträucher/Bepflanzung			1 000,00 €
Sitzmöbel			
Sitzbänke	350,00 €/Stk	2,00 Stk	700,00 €
Sitzgarnitur mit Sessel	1 000,00 €/Stk	3,00 Stk	3 000,00 €
Zaun			
Zaun Akut Frauen Station h=2,80 (Gittergeflecht beschichtet Maschenweite 50/50)	95,00 €/m	32,00 m	3 040,00 €
Abgrenzung zu Park h=1,25 (Gittergeflecht beschichtet Maschenweite 50/50)	32,00 €/m	55,00 m	1 760,00 €
Tor b = 1,80	800,00 €/Stk	3,00 Stk	2 400,00 €
Beleuchtung			
Pollerleuchte Typ BEGA 77 792	800,00 €/Stk	6,00 Stk	4 800,00 €
Verkabelung	8,00 €/m	100,00 m	800,00 €
Haustechnik	<i>Anschlüsse wie im Plan ersichtlich im Baubudget</i>		
Summe (netto)			72 480,00 €